R E Q U E R I M E N T O   Nº. 486
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/7/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Praças de lazer são locais de grandes benefícios para a população, incluindo a prática de esportes, passeios em família e interação social.
Considerando que a melhoria na estrutura desses espaços é de grande valia e que muitas vezes tem o objetivo de melhorar a qualidade de vida das pessoas, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a substituição do piso dos campos de areia localizados nas Praças “Rogério Rúbio”, no Conjunto Habitacional “Joaquim Vernini” (Comerciários III), "Aparecida Ribeiro Barbosa", no bairro Jardim Itamarati e “Enfermeira Amália Di Mario Lorenzzetto" no Jardim Ciranda, por piso de grama sintética, bem como  construir uma praça com esta e outras benfeitorias em área institucional no Residencial Caimã.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de julho de 2020.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB

ARB/mal